
Naši jubilanti v měsíci květnu 
paní Adamová Marie  75 let 
paní Žáková Jaroslava  60 let 
paní Jílková Jana   60 let 
paní Eichlerová Eva  55 let 
paní Zbořilová Pavlína  50 let 
pan Podzemský Michal  45 let 
pan Maršík Lukáš   20 let 
 
Přejeme všem oslavencům pevné zdraví a mnoho osobních úspěchů. 
 
Sběr elektrospotřebičů 
Od pátku 12. 5. do středy 17. 5. můžete přivézt na rampu k obecního úřadu 
elektrospotřebiče, které nepatří do kontejneru na elektroodpad např.: lednice, 
mrazáky, el. sporáky, televizory, monitory od PC, pračky. 
 
Poplatek za komunální odpad 2023 
Poplatek za komunální odpad byl splatný do 30. 4. 2023, pokud jste dosud 
nezaplatili, žádáme, abyste tak učinili co nejdříve. Upřednostňujeme platbu 
bezhotovostně, tj na účet obce: 108757902/0300, V.S. = č.p. nebo č.ev. 

                                    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vážení přátelé, 
užívejme si dny pracovního volna v klidu (především neděle a svátky), a proto nechte 
v tyto dny odpočívat své motorové stroje (sekačky, křovinořezy, apod.). Děkujeme 
 

velikost 
nádoby   

četnost 
odvozu   cena 

cena 1x 
měsíc 

60 l   1x7   2 496,- 576,- 
60 l   1x14   1 248,-   
80 l   1x7   3 328,- 768,- 
80 l   1x14   1 664,-   
110 l   1x7   4 576,- 1 056,- 
110 l   1x14   2 288,-   
120 l   1x7   4 992,- 1 152,- 
120 l   1x14   2 496,-   
110 l   kombi   3 432,-   
120 l   kombi   3 744,-   

05/23 



Pozdrav ze školy 
Jarní období je ve škole i školce ve znamení zápisů na nový školní rok.                   
Do ZŠ již zápis proběhl a na základě přijatých žádostí by mělo do 1. ročníku ve 
školním roce 2023/2024 nastoupit 5 nových prvňáčků. V červnu se rozloučíme s 
našimi čtyřmi „páťáky“, a tak snad zůstane škola zcela naplněna. 

Čekají nás poslední dva měsíce ve školních lavicích. Musíme ještě pilně pracovat, 
ale stihneme i zajímavé aktivity mimo školu. Máme za sebou pálení Moreny, 
dobrodružnou čarodějnickou výpravu a rej čarodějnic a čarodějů v MŠ, před sebou 
spoustu atletických závodů, exkurzí a výletů. Začínáme trénovat na školní besídky a 
rozloučení se školním rokem 2022/2023, na kterých Vás rádi přivítáme.             

Užívejte sluníčka a těšíme se na setkání s Vámi.     

                                                    Vaše paní učitelky 

Lomnická notička 
V sobotu dne 22. dubna 2023 se ZŠ a MŠ Svijanský Újezd společně s Taneční 
skupinou Rebelky zúčastnila Lomnického hudebního jara v Lomnici nad Popelkou. 
Děti ze ZŠ a MŠ se představily s choreografií „Náš auťák“. Za toto vystoupení děti 
získaly zvláštní ocenění – Lomnickou notičku.  
Taneční skupina Rebelky dostala další dvě zvláštní ocenění – Lomnické notičky. 
Jsem opravdu moc ráda, že děti tančí s láskou a jsem na ně moc pyšná. Velké 
poděkování patří rodičům, kteří mi pomáhají. Velice si toho vážím. 
Nyní se připravujeme na akci „Zámecké slavnosti - Svijany“, které se budou konat v 
červnu a v červenci nás čeká vystoupení na Svijanských pivních slavnostech. Dále 
nás oslovilo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, abychom jim v září na jejich akci 
všichni zatančili. Je před námi tedy spoustu práce, ale nás to těší. 
                                                                                           

Za ZŠ a MŠ – Jana Černá 
 
 
Výlet pro seniory 
Společně s Obecním úřadem Kobyly jsme připravili tradiční výlet pro naše seniory. 
Letos v úterý 13. června navštívíme zámek Zákupy, sklárnu AJETO v Lindavě. Cena 
výletu je 500,- Kč (zahrnuje dopravu, vstupné a oběd). Zájemci se mohou hlásit  
do 5. června na obecním úřadě. Odjezd autobusu v 7:30 ze Svijanského Újezdu. 
 
Knihovna 
zve stávající a nové čtenáře na návštěvu, čekají na Vás nové knihy z Krajské 
knihovny v Liberci, nově od 17:00 do 20:00 každé úterý. 
 
 
SMS – informace z obce 
Na webových stránkách naší obce byl zřízen odkaz SMS, kde se můžete 
(doporučujeme) zaregistrovat pro zasílání aktuálních informací z obce a okolí, 
registrace není složitá. 
Pokud se Vám nedaří SMS službu aktivovat, přijďte na obecní úřad, rády Vám 
pomůžeme.                                                                                                                   
Je to nejrychlejší a nejjednodušší způsob jak Vám předat důležité informace. 
 


